
2020 年 9 月 1 日 

お取引先様各位 

宇部興産建材株式会社 

企画管理本部統括部 

 

弊社社員を装った不審メールへの注意喚起について 

 

拝啓 初秋の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、弊社社員を装った不審なメール（なりすまし型メール）が送信されている事

実が多数確認されました。内容に心当たりのないメールが届いた場合には、以下にご留意い

ただき、速やかに削除していただきますようお願い致します。 

 

【お願い】 

・添付ファイルがある場合、添付ファイルを開封しない。 

・本文に URL がある場合、URL をクリックしない。 

・その他、何らかのアクセス要求には応じない。 

 

 お取引先様には、大変なご心配・ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げます。 

 弊社におきましては、UBE グループの中で不正アクセスの防止など情報セキュリティに

は万全な注意をしておりますが、引き続き対策の強化などへの取組を行ってまいります。 

敬具 

  


